РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Малоярославецкий район
Муниципальное  образование  сельского поселения
«Село Маклино»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.04. 2021 г. 							                   № 30

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
муниципального образования
сельского поселения «Село Маклино»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», «Планом основных мероприятий муниципального образования сельского поселения «Село Маклино» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год» и в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и работы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 15.04.2021  по 15.05.2021 г. на территории муниципального образования сельское поселение «Село Маклино» месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить План мероприятий по организации проведения на территории муниципального образования сельское поселение «Село Маклино» месячника пожарной безопасности (далее-План) с 15.04.2021 по 15.05.2021 (приложение 1).
3. Рекомендовать Главе администрации сельского поселения «Село Маклино», руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение «Село Маклино»;
3.1 Организовать проведение месячника пожарной безопасности на подведомственной территории и в организациях;
3.2 Главе администрации муниципального образования сельского поселения «Село Маклино» С.А. Гольцову, представить информацию об их выполнении в отделение надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области (далее-ОНД Малоярославецкого района) к 18.05.2019 г.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Село Маклино».
5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Главу администрации муниципального образования сельского поселения «Село Маклино» С.А. Гольцова.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
СП «Село Маклино»                                                                      С.А. Гольцов

Приложение 1
к постановлению муниципального
[bookmark: _GoBack]образования сельское поселение
«Село Маклино»
от 15.04.2021г. № 30

ПЛАН
мероприятий по организации проведения на территории муниципального образования сельского поселения «Село Маклино» месячника пожарной безопасности с 15 апреля по 15 мая 2021 года.

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные за выполнение

	1.
	Во взаимодействии со средствами массовой информации организовать работу по информированию муниципального образования сельского поселения «Село Маклино» о ходе проведения месячника пожарной безопасности, его целях и задачах.

С.А. Гольцов

	2.
	Активизировать работы по распространению плакатов, листовок, памяток на противопожарную тематику, наглядную агитацию размещать в местах массового пребывания людей.

С.А. Гольцов

	3.
	Провести очистку территорий, прилегающих к складским, производственным зданиям, жилым домам, от сгораемого мусора. Установить запрет в границах населенного пункта несанкционированных палов сухой травы, мусора с изданием соответствующих нормативных правовых актов.

Руководители организаций
С.А. Гольцов

	4.
	В модельной Маклинской библиотеке под руководством заведующей библиотеки Ветохиной О.В. по курсу «Меры пожарной безопасности»

С.А. Гольцов
О.В. Ветохина

	5.
	Провести техническое обслуживание  пожарных прицеп-цистерн, закрепленной за ними тракторной техники.

С.А. Гольцов

Глава Администрации
СП «Село Маклино»                                                                       С.А. Гольцов